－1－

2023年 11月 21日

各  位

会 社 名  株式会社ヴィンクス

代表者名  代表取締役 社長執行役員    今城 浩一

（コード番号：３７８４ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 常務執行役員      竹内 雅則

（ＴＥＬ．０３－５６３７－７６０７）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2024年１月１日付）

（１）組織の新設

名称 理由

ＭＤソリューション事業本部
ＭＤ事業の強化を図る目的で、「ＭＤソリューション

事業本部」を新設する。

（２）組織の名称変更

名称（変更後） 名称（変更前）

リテールソリューション事業本部 リテールソリューション第１事業本部

デジタルソリューション事業部 リテールソリューション第２事業本部

ニューリテール事業部 ニューリテールソリューション事業部

２．人事異動（2024年１月１日付）

（１）本部長・事業部長の異動

氏名 新役職名 旧役職名

【リテールソリューション事業本部】

中西 肇

（なかにし はじめ）
リ テー ル ソ リュ ー シ ョ ン 事 業 本部 長 リテールソリューション第１事業本部副本部長

【特定顧客第１事業本部】

元氏 幸一

（もとうじ こういち）
特定顧客第１事業本部長 リテールソリューション第２事業本部長

【ＭＤソリューション事業本部】

佐藤 大基

（さとう だいき）
ＭＤソリューション事業本部長

特定顧客第１事業本部副本部長 兼

 ＭＤシステム部長

【デジタルソリューション事業部】

西田 智仁

（にしだ ともひと）
デジタルソリューション事業部長

特定顧客第１事業本部副本部長 兼

 ソリューションサービス部長

－2－

氏名 新役職名 旧役職名

【営業本部】

宇田川 茂雄

（うだがわ しげお）
営業本部長

営業本部副本部長 兼

 ＲＳ東日本第２営業部長

【ニューリテール事業部】

田中 一行

（たなか かずゆき）
ニューリテール事業部長

ニューリテールソリューション事業部長 兼

スマートストアシステム部長 兼

リテールソリューション第１事業本部副本部長

（２）副本部長の異動

氏名 新役職名 旧役職名

【リテールソリューション事業本部】

荒木 憲一郎

（あらき けんいちろう）
リテールソリューション事業本部副本部長

リテールソリューション第１事業本部副本部長 兼

 ストアシステム５部長

細川 裕之

（ほそかわ ひろゆき）
リテールソリューション事業本部副本部長

リテールソリューション第１事業本部

 製品開発部長

【特定顧客第１事業本部】

朝川 郷

（あさかわ さとし）
特定顧客第１事業本部副本部長 特定顧客第１事業本部長

【営業本部】

天野 孝

（あまの たかし）
営業本部副本部長 営業本部 営業管理部長

以  上